
  OBEC Nové Dvory 
Nové Dvory 70, 592 12  Nížkov              okres Žďár nad Sázavou 

https://www.novedvory.eu                          e-mail: obec@novedvory.eu 

   

 

         Nové Dvory 28.6.2023 

 
Věc: Návrh na nápravná opatření chyb a nedostatků z přezkoumání 

hospodaření obce Nové Dvory za rok 2022 po dořešení námitek  
 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně 

peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků 

Právní předpis: Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 

§ 33a odst. 1 - Účetní záznam územního celku nebyl průkazný: 

Obec vyplatila odměny z dohod o provedení práce pokladnou V/22000090 na částku 

59 150 Kč a tuto výplatu neměla podloženou podpisem osob přebírajících odměnu a zároveň 

nebyly předloženy výkazy práce k těmto dohodám…:  

 

Nápravné opatření: výplaty podepsané přebírajících za rok 2022 byly předloženy při řešení 

námitek, v následujících účetních období budou podpisy přebírajících osob uvedeny u 

pokladních dokladů minimálně formou kopie podepsaných výplatních listin, případně na nich 

bude uvedeno datum převzetí. Výkazy práce budou řešeny evidencí odpracované doby 

v elektronické podobě formou tabulky. 

 

Právní předpis: Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

§ 72 - Členovi zastupitelstva byla měsíční odměna poskytnuta v rozporu se zákonem. 

Dle kontrolního zjištění obec chybně stanovila měsíční odměnu starostovi, místostarostovi a bývalé 

starostce obce za měsíc říjen 2022. 

Na ustavujícím zasedání zastupitelstva dne 19. 10. 2022 byl zvolen nový starosta obce a 

místostarosta obce a zastupitelstvo obce rozhodlo, že veškeré funkce budou vykonávány jako 

neuvolněné. Následně na zasedání zastupitelstva obce dne 1. 11. 2022 byla stanovena nová výše 

odměn pro neuvolněného starostu a místostarostu obce. Za měsíc říjen byla vyplacena odměna 

starostovi obce ve výši 12 405 Kč (správně 6 273 Kč), místostarostovi obce 13 710 Kč (správně 6 

967 Kč) a odstupující starostce obce 29 865 Kč (správně 30 555 Kč). 

 

 

 

Krajský úřad kraje Vysočina 

odbor kontroly 

Žižkova 57 

587 33  Jihlava 

https://www.novedvory.eu/
mailto:obec@novedvory.eu


Nápravné opatření: 

1. Po dohodě se starostou obce, bude starostovi obce odměna za měsíc červen 2023 snížena 

o přeplacenou částku ve výši Kč: 6 132,--. 

2. Po dohodě s místostarostou obce, bude místostarostovi obce odměna za měsíc červen 

2023 snížena o přeplacenou částku ve výši Kč: 6 743,--.  

3. Odstupující starostce obce bude rozdíl ve výši Kč: 690,-- doplacen nejpozději za měsíc 

červen 2023.  

 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně 

peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků 

Právní předpis: Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů: 

§ 11 odst. 3 - Návrh rozpočtu nebyl zveřejněn v souladu se zákonem (ve znění do 31. 12. 2021). 

Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet na rok 2022 dne 22. 12. 2021. Návrh rozpočtu byl zveřejněn 

na úřední desce a internetových stránkách od 6. 12. 2021 do 21. 12. 2021. Návrh rozpočtu musí být 

zveřejněn až do doby schválení rozpočtu zastupitelstvem obce. 

§ 17 odst. 6 - Návrh závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření nebyl 

zveřejněn v souladu se zákonem. 

Návrh závěrečného účtu za rok 2021 byl zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce 

od 29. 5. 2022 do 14. 6. 2022. Závěrečný účet za rok 2021 byl schválen zastupitelstvem obce dne 

14. 6. 2022 a schválený závěrečný účet zveřejněn dne 15. 6. 2022. Návrh závěrečného účtu musí 

být zveřejněn až do doby zveřejnění schváleného závěrečného účtu. 

§ 3 odst. 3 - Návrh střednědobého výhledu rozpočtu nebyl zveřejněn v souladu se zákonem. 

Zastupitelstvo obce schválilo střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023 až 2026 dne 14. 6. 2022. 

Návrh střednědobého výhledu na roky 2023 až 2026 byl zveřejněn na úřední desce a internetových 

stránkách obce od 29. 5. 2022 do 13. 6. 2022. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu musí být 

zveřejněn až do doby zveřejnění schváleného střednědobého výhledu rozpočtu. 

 

Nápravné opatření: návrhy rozpočtu obce, návrhy závěrečných účtů a návrhy střednědobých 

výhledů rozpočtu obce budou v budoucích letech vyvěšován v souladu se zákonem, tedy do 

doby zveřejnění schválených dokumentů návrhů rozpočtu obce, návrhů závěrečných účtů a 

návrhů střednědobých výhledů rozpočtu obce. 

 
Zpráva o plněních přijatých opatření chyb a nedostatků z přezkoumání hospodaření obce Nové 

Dvory bude Krajskému úřadu doručena nejpozději do 31.7.2023. 

 

Schváleno ZO dne 27.6.2023 

 

Za obec: 

 

 

Petr Sáblík, pověřený místostarosta obce     ………………………    

 

 

 

 

Šmíd Martin, ekonom obce    ……………………… 

 

 


